PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в актуальной редакции от  19.12.2017 от 125)
28.07.2017                                                                                                                 № 87
с. Старая Ювала Кожевниковского района Томской области
О создании межведомственной комиссии по оценке жилых помещений
 Староювалинского сельского поселения
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании статей 22,23,24 Жилищного кодекса Российской Федерации, с целью объективного рассмотрения заявлений граждан о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Создать межведомственную комиссию по оценке жилых помещений частного и муниципального жилищного фонда находящегося на территории муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» в новом составе из семи человек:
1.1 Председатель комиссии – Глава Староювалинского сельского поселения Архипова Татьяна Витальевна;

Члены комиссии:

1.2 Новикова Татьяна Владимировна – начальник Кожевниковского отделения ОГУП ТОЦТИ;

1.3 Вакурин Владимир Иванович – Заместитель Главы Кожевниковского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и общественной безопасности;

1.4 Юркова Ирина Владимировна –специалист-эксперт ТО Роспотребнадзора по Томской области в Шегарском районе;

1.5 Алтухов Сергей Юрьевич – дознаватель ОНД и ПР Кожевниковского района (по согласованию);

1.6 Прокопьева Анастасия Михайловна – специалист по земельным и имущественным вопросам;
1.7 Литвинов Юрий Петрович - начальник пожарной части с. Старая Ювала (по согласованию).

         2.   Возложить на межведомственную комиссию по оценке жилых помещений полномочия: по оценке соответствия этих помещений установленным в Положении, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, требованиям и по принятию решения о признании  этих помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, перевод жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые и по принятию решения о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, либо об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации от 09.06.2017 № 73  «О межведомственной комиссии  по оценке жилых помещений муниципального жилищного фонда Староювалинского сельского поселения.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Староювалинского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Староювалинского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://www.uvala.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                         В.Н. Зеленьчуков
А.М. Прокопьева

(838244) 41-162
В дело № ________________
___________ Т.В. Архипова
«___»________ 2017г.

PAGE
2